
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2025 г. № 700

пос. Коноша

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход 
(родительская плата)

В соответствии с пунктом 3.3 Порядка определения стоимости услуги 
по присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования 
«Коношский муниципальный район» от 27 декабря 2013 года № 692, и в целях 
определения размера средств родителей (законных представителей) по финансовому 
обеспечению нормативных затрат услуги по присмотру и уходу за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных организациях муниципального образования 
«Коношский муниципальный район», администрация муниципального образования 
постановляет:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми (родительская плата), осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях муниципального образования «Коношский муниципальный район» 
на 2026 год в следующих размерах:

212 рублей в день - для образовательных организаций, функционирующих 
в режиме сокращенного дня (8-10 часов пребывания детей);

255 рублей в день - для образовательных организаций, функционирующих 
в режиме полного дня (10,5 - 12 часов пребывания детей).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника управления образования администрации муниципального образования 
«Коношский муниципальный район» Вяткина А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит 
опубликованию в «Вестнике муниципального образования «Коношский 
муниципальный район».


